
RÉPUBLIQUE FRANÇAISE 

Ministère de la transition écologique 

et de la cohésion des territoires 

A R R E T E 

fixant la composition du jury de l'examen professionnel  

pour l’accès au corps des ingénieurs du contrôle de la navigation aérienne, au titre de l’année 2024 

Le ministre de la transition écologique et de la cohésion des territoires, 

VU le code général de la fonction publique ; 

VU la loi n° 89-1007 du 31 décembre 1989 modifiée relative au corps des ingénieurs du contrôle de la navigation 

aérienne ; 

VU le décret n° 90-998 du 8 novembre 1990 modifié portant statut du corps des ingénieurs du contrôle de la 

navigation aérienne ; 

VU l'arrêté du 16 mai 2008 relatif aux conditions médicales particulières exigées pour l’exercice de fonctions de 

contrôle dans le cadre de la licence communautaire de contrôleur de la circulation aérienne ; 

VU l’arrêté du 26 août 2013 fixant le règlement et le programme du recrutement par examen professionnel des 

ingénieurs du contrôle de la navigation aérienne ;  

VU l'arrêté du 10 octobre 2023, autorisant au titre de l'année 2024, l'ouverture d'un recrutement par concours 

interne, examen professionnel et sélection professionnelle pour l’accès au corps des ingénieurs du contrôle de la 

navigation aérienne, 

ARRETE 

Article unique - La composition du jury de l'examen professionnel pour l’accès au corps des ingénieurs du 

contrôle de la navigation aérienne, au titre de l’année 2024, est fixée comme suit : 

PRESIDENT 

Monsieur TOUPILLIER Jérôme, Ingénieur en chef du Contrôle de la Navigation Aérienne 

VICE-PRESIDENT 

M. HERRERO Philippe, Ingénieur principal des études et de l’exploitation de l’aviation civile

MEMBRES DE JURY 

M. LEROY Yann, Ingénieur en chef du Contrôle de la Navigation Aérienne



Mme PASSIEUX Carine, Ingénieure en chef du Contrôle de la Navigation Aérienne 

EXAMINATEURS 

Monsieur Derek BAILEY, Professeur d’Anglais 

Monsieur Julien BELLI, Ingénieur en chef du Contrôle de la Navigation Aérienne 

Madame Clare BOLAND, Professeure d’Anglais 

Madame Wendy BROOKS, Professeure d’Anglais 

Monsieur Michael CONNALLY, Professeur d’Anglais 

Monsieur Frank DI GIACOMO, Professeur d’Anglais 

Monsieur Mark ELDERS, Professeur d’Anglais 

Monsieur Bertrand JOFFRE, Technicien Supérieur des Etudes et de l’Exploitation de l’Aviation Civile 

Monsieur Yann LEROY, Ingénieur en chef du contrôle de la navigation aérienne 

Madame Jennifer LINKS, Professeure d’Anglais 

Monsieur Ali MAHFOUD, Ingénieur en chef du Contrôle de la Navigation Aérienne 

Monsieur Andrew MARIS, Professeur d’Anglais 

Madame Carine PASSIEUX, Ingénieure en cheffe du contrôle de la navigation aérienne 

Monsieur Seifallah RACHEDI, Ingénieur en chef du Contrôle de la Navigation Aérienne 

Monsieur Jean-Henry ROBRES, Ingénieur des Travaux de la Météorologie 

Madame Carole ROUX, Ingénieure en cheffe du Contrôle de la Navigation Aérienne 

Monsieur John TEMPLE, Professeur d’Anglais 

Monsieur Jérôme TOUPILLIER, Ingénieur en chef du Contrôle de la Navigation Aérienne 

Monsieur Vincent TREIL, Ingénieur du Contrôle de la Navigation Aérienne 

Monsieur Didier VERGEZ, Technicien Supérieur des Etudes et de l’Exploitation de l’Aviation Civile de 

classe exceptionnelle  

Fait à Paris, le 

Sig
né


